
EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N° 032/2019. OBJETO: Prestação de serviço de envelopamento, 
remoção de adesivo já existente e lavagem externa do veículo da 
Secretaria da Mulher, em favor de ETC COMERCIO E 
SERVIÇO EIRELI - ME, CPNJ: 28.460.006/0001-60. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.850,00 (Um mil oitocentos e cinquenta reais) 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. Pedreiras-MA, 30 de abril de 
2019.  Antônio França de Sousa – Prefeito

NOTA DE EMPENHO

EXTRATO DE EMPENHO

NOTA DE EMPENHO Nº 300040002 DA DISPENSA DE 
L I C I TA Ç Ã O  N º  0 3 2 / 2 0 1 9  C O N T R ATA N T E : 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS, OBJETO: 
Prestação de serviço de envelopamento, remoção de adesivo já 
existente e lavagem externa do veículo da Secretaria da Mulher. 
CONTRATADO: ETC COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - 
ME, END: RUA LUIS ROCHA, VILA VICENTE FI, SÃO 
LUIS, CPNJ: 28.460.006/0001-60, tem sua vigência no 
período de 90 (noventa) dias, VALOR GLOBAL: R$ 1.850,00 
(Um mil oitocentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária – 
17 01 – 14 122 00002 2.123 – 3.3.90.39.00 – 0100000000 – 
Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cícera de 
Maria Alves Lopes - Secretaria da Mulher

TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO I – 
PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 289-A/2019 II – 
INSTRUMENTO VINCULANTE:  DISPENSA DE 
L I C I TA Ç Ã O  N º  0 1 9 / 2 0 1 9  I I I  –  C O N T R AT O 
ADMINISTRATIVO Nº 20190307-289-A/2019-01 IV – 
CONTRATANTE: JOSÉ RIBAMAR ALMEIDA COSTA, 
INSCRITO NO CPF SOB O N.º 404.596.323-53 E RG: 
000027923394-9 SSP/MA, DOMICILIADO NA RUA 
MARIANO LISBOA, Nº 1310, ENGENHO, PEDREIRAS-
MA. V – OBJETIVO: Retificação da numeração do contrato. VI 
– CLAUSULA SEGUNDA – Numeração Contratual. A 
Prefeitura Municipal de Pedreiras, inscrita no C.N.P.J. (MF) sob 
o nº 06.184.253/0001-49, com sede na Rua São Benedito, s/nº - 
Pedreiras – MA, doravante denominada CON-TRATANTE, 
neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Secretária de Educação a Srª 
Debora Regina Oliveira Cruz Sousa, RG N° 000123403299-3 
SESP/MA e CPF n° 556.814.503-25 e José Ribamar Almeida 
Costa, inscrito no CPF sob o n.º 404.596.323-53 e RG: 
000027923394-9 SSP/MA, domiciliado na Rua Mariano Lisboa, 

nº 1310, Engenho, Pedrei-ras-MA, doravante denominado 
CONTRATADO, têm, entre si, ajustado o presente CON-
TRATO Nº 20190307-289-A/2019-01, decorrente da 
Dispensa de Licitação nº 019/2019 formalizado nos autos do 
Processo Administrativo nº 289-A/2019, submetendo-se às 
cláusulas e condições abaixo e aos preceitos instituídos pela 
Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas regulamentares 
pertinentes à espécie. VII – FUNDAMENTO LEGAL: § 8o 
Art. 65 da Lei No 8.666/93 Pedreiras - Ma, 02 de maio de 2019 
DÉBORA REGINA OLIVEIRA CRUZ SOUSA - Secretária 
Municipal de Educação

ANO VII Nº 085 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE QUINTA-FEIRA, 02  DE MAIO DE 2019 PAG - 01


	Página 1

